tas vires suas eloquentia experiret. Nam quis docere diligentius, mouere uehementius potest cui tanta unquam iucunditas affuit, ut ipsa illa quae extorquet, imperare eum credas, & cum transuersum in sua iudicem ferat, tamen ille non rapi uideatur, sed sequi. Iam in omnibus quae dicit, tanta autoritas inest, ut dissentire pudeat: nec aduocati studium, sed testis aut iudicis afferat fidem. Cum interim haec omnia, quae uix singula quisquam intentissima cura consequi posset, fluunt illaborata: & illa, qua nihil pulchrius auditu est, oratio, praefert tamen felicissimam facilitatem. Quare non immerito ab hominibus suae aetatis regnare in iudicijs dictus est: apud posteros uero id consecutus, ut Cicero iam non hominis, sed eloquentiae nomen habeatur. Hunc igitur spectemus: hoc propositum nobis sit exemplum. Ille se profecisse sciat, cui Cicero ualde placebit.

D. Erasmus Roterod. in Praefatione Demosthenis.

Demosthenes plus artis habet in recessu, quam prima fronte praese ferat. Hic enim, quod honorifico ioco dixit Demades, scripsit ad aquam, nec nisi a sobrijs ac uigilantibus potest intelligi. Proinde quod de M. Tullio scripsit Q. Fabius, pari iure de Demosthene dici potest: Is se sciat in arte dicendi profecisse, cui Demosthenes ualde placere coeperit. Quemadmodum tabula magno artificio depicta, nemo magnopere delectatur artis imperitus: ita Demosthenis diuinum illud, & quod facundissimi quique semper in eo mirati sunt, non sentitur, nisi & Rhetoricis praecipitionibus exercitatis, & historiarum cognitione instructis. Itaque patiar, ut puer quidem degustet Demosthenem, sed ad eum serio redeat, iam factus oculatior, quo perspiciat illam uere Atticam Venerem, illud excussum iudicium, illa summo artificio contorta enthymemata, postremo uim illam omnibus admirabilem, uix ulli imitabilem. Elegans interim fuerit exercitatio, quod a ueteribus nonnullis factum est in Homero ac Vergilio, si quis idem faciat in Demosthene & M. Tullio, ut ex collatione locorum deprehendat, quid hic ab illo sit mutuatus, & ubi nos ter sit Graeco par, ubi superior, ubi ab exemplari non nihil degeneret imitatio. Vix alia res aequae conducit ad parandum iudicium. Non hic sumpturus sum operam in laudando Demosthene, ad quem pro dignitate praedicandum opus esset eloquentia Demosthenica: imò nulla potius opus est eloquentia, ad eum laudandum, quem uno ore in caelum ferunt omnes.

Io. Lod. Viues lib. de Tradendis disciplinis tertio:

In Demosthene, quem crebro habebit in manibus, absoluta est linguae illius uis ac gratia: non aliter quam de Ciceronis orationibus diximus.

Idem de Cicerone:

In orationibus Ciceronis, sunt ornamenta, lumina & uirtutes omnes dicendi.

Idem Rhetoricorum II.

Idcirco Demosthenes Ciceroni a quibusdam eò anteponitur, quod minus artem praeferat, minusque sapiat scholam, communi sermone accommodatior.

VLPPIANI RHETORIS Enarrationes in Demosthenis orationibus

TIONES XVIII. QUIBUS NON MODO VO
la, sed & historiae quaedam ut scitu dignissimae, ita apud auctores
rissimae inuentu, & artificium oratorum
diligenter explicatur.

HIERONYMO VVOLFIO INTERPRETE

AD HAEC

DEMOSTHENIS VITA, A LIBA
NIO, SVIDA, LVCIANO, PLVTARCHO DE
scripta, Eodem interprete.

BASILEAE.

tas vires suas eloquentia experiret. Nam quis docere diligentius, mouere uehementius potest: cui tanta unquam iucunditas affuit, ut ipsa illa quae extorquet, impetrare eum credas, & cum transuersum in sua iudicem ferat, tamen ille non rapi uideatur, sed sequi. Iam in omnibus quae dicit, tanta autoritas inest, ut dissentire pudeat: nec aduocati studium, sed testis aut iudicis asserat fidem. Cum interim haec omnia, quae uix singula quisquam intentissima cura consequi posset, fluunt illaborata: & illa, qua nihil pulchrius auditu est, oratio, praefert tamen felicissimam facilitatem. Quare non immerito ab hominibus suae aetatis regnare in iudicijs dictus est: apud posteros uero id consecutus, ut Cicero iam non hominis, sed eloquentiae nomen habeatur. Hunc igitur spectemus: hoc propositum nobis sit exemplum. Ille se profecisse sciat, cui Cicero ualde placebit.

D. Erasmus Roterod. in Praefatione Demosthenis.

Demosthenes plus artis habet in recessu, quam prima fronte praese ferat. Hic enim, quod honorifico ioco dixit Demades, scripsit ad aquam, nec nisi a sobrijs ac uigilantibus potest intelligi. Proinde quod de M. Tullio scripsit Q. Fabius, pari iure de Demosthene dici potest: Is se sciat in arte dicendi profecisse, cui Demosthenes ualde placere coeperit. Quemadmodum tabula magno artificio depicta, nemo magnopere delectatur artis imperitus: ita Demosthenis diuinum illud, & quod facundissimi quique semper in eo mirati sunt, non sentitur, nisi & Rhetoricis praeciputionibus exercitatus, & historiarum cognitione instructus. Itaque patiar, ut puer quidem degustet Demosthenem, sed ad eum serio redeat, iam factus oculatior, quo perspiciat illam uere Atticam Venerem, illud excussum iudicium, illa summo artificio contorta enthymemata, postremo uim illam omnibus admirabilem, uix ulli imitabilem. Elegans interim fuerit exercitatio, quod a ueteribus nonnullis factum est in Homero ac Vergilio, si quis idem faciat in Demosthene & M. Tullio, ut ex collatione locorum deprehendat, quid hic ab illo sit mutuatus, & ubi noster sit Graeco par, ubi superior, ubi ab exemplari non nihil degeneret imitatio. Vix alia res aequae conducit ad parandum iudicium. Non hic sumpturus sum operam in laudando Demosthene, ad quem pro dignitate praedicandum opus esset eloquentia Demosthenica: imo nulla potius opus est eloquentia, ad eum laudandum, quem uno ore in caelum ferunt omnes.